



DZIEŃ PATRONA PUBLICZNEGO GIMNAZJUM – WIELKI PATRON, WIELKIE ZOBOWIĄZANIE

18 października 2016r. obchodziliśmy Dzień Patrona Publicznego Gimnazjum – Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego.

Uroczystość w szkole, którego głównym punktem było spotkanie z p. Iwoną Czarcińską zostało uświetnione obecnością członków Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana”, dzięki któremu możemy oglądać piękną wystawę o życiu i działalności Kardynała Stefana Wyszyńskiego.



Spotkanie rozpoczęła śpiew szkolnej scholi pod przewodnictwem ks. Sebastiana Suma. Po kilku zdaniach wprowadzenia w tematykę uroczystości, ks. Łukasz Borowski zaprezentował zebranym film o Prymasie, po którym przeszliśmy do świadectwa zaproszonego gościa.

W ramach uroczystości Samorząd Uczniowski we współpracy z „Civitas Christiana” zaprosił do szkoły wyjątkową osobę – Panią Iwonę Czarcińską – związaną z Instytutem Prymasa Wyszyńskiego, członka Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół imienia Prymasa Wyszyńskiego. Jednak przede wszystkim zafascynowała ona młodzież jako autentyczny świadek, który znał i miał okazję pracować z Prymasem Wyszyńskim. Bardzo ciekawym aspektem jej wystąpienia było ukazanie

osoby Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego nie przez pryzmat spizowego męża stanu i człowieka wiary, o którym możemy przeczytać w rozlicznych książkach i podręcznikach do historii, ale z perspektywy relacji międzyludzkich. Pani Czarcińska wspominała swoją styczność z Naszym Patronem od lat swojego dojrzewania, poprzez studia, po czasy, gdy miała przyjemność z nim pracować. Z jej słów wyłonił się obraz osoby Prymasa jako człowieka bardzo ciepłego i mądrego, który zawsze znajdował czas, by wysłuchać i pochylić się nawet nad najdrobniejszymi sprawami drugiego człowieka.

Warto jest pielęgnować pamięć o tak wielkich autorytetach, którym niewątpliwie jest Kardynał Stefan Wyszyński. Dlatego my – jako społeczność Publicznego Gimnazjum Jego imienia – jesteśmy zobowiązani, by nie tylko znać, ale i propagować wartości i myśli Prymasa Tysiąclecia.

Aneta Filipowicz

